
 1

 

  

N.       25 Reg.Generale     □  ORIGINALE 
     

Data 04.09.2020    □  C O P I A 
   
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA ISTITUZIONE COMUNALE 
“CASA DI RIPOSO DI CALTRANO” 

 

 
Oggetto: Fornitura materiale sanitario e attrezzature per fisioterapia 

dalla ditta Sanitaria Centrale Sandrigo (VI)  
- codice CIG Z832E2C97E 

 
 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 09/04/2018 avente oggetto “Accordo con l’Ipab “A. 
Rossi” di Arsiero per la gestione associata delle funzioni direzionali ed amministrative (art. 15 – Legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii.)” dell’Istituzione comunale Casa di Riposo di Caltrano; 
 
VISTA la nota prot. n. 307 del 4 giugno 2018 con la quale il Presidente della Ipab Casa di Riposo “A. Rossi” 
di Arsiero, con riferimento all’accordo in essere per la gestione associata delle funzioni direzionali ed 
amministrative della Istituzione “Casa di Riposo di Caltrano” comunica e conferma che Segretario Direttore è 
il dott. Michele Pasqualetto, individuato ed incaricato, ai sensi dell’art. 4 del citato accordo, per lo 
svolgimento delle funzioni di direzione presso l’Istituzione; 
 
VISTA la delibera di giunta comunale n. 104 del 30/12/2019 ad oggetto: “Regolamento per il funzionamento 
dell’Istituzione “Casa di Riposo di Caltrano”;  
 
CONSIDERATA la necessità di acquistare contenzioni e materiale sanitario per le attività di 
fisioterapia e per la sicurezza ed il benessere degli ospiti; 
 
ACQUISITA la proposta economica del 26.08.2020 della ditta Sanitaria Centrale Ortopedia Snc con sede in 

Via Monte Grappa 13/3, 36066 Sandrigo (VI) - P.IVA 02079240244, per l’importo complessivo di € 969,78; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare l’art. 36, comma 
2: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture […] di importo inferiore 
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;” 
 
ACCERTATO che il valore complessivo del contratto in questione al netto dell’IVA risulta inferiore ad € 
5.000,00 e che pertanto non ricorre l’obbligo di cui all’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, di 
approvvigionamento attraverso il MEPA; 
 
 
DATO ATTO che a tale fornitura è stato assegnato dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici il 
seguente (CIG) - codice identificativo di gara Z832E2C97E; 
 
DATO ATTO di aver verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l'insussistenza di situazioni di 
conflitto di interessi da parte del responsabile dell'istruttoria, e di aver rispettato le misure di prevenzione 
della corruzione, previste nel Piano triennale di prevenzione della corruzione in vigore presso l'Ente; 

COMUNE DI CALTRANO 
Provincia di Vicenza 

ISTITUZIONE “Casa di Riposo di Caltrano” 

casariposo@comune.caltrano.vi.it 
Via Roma n. 45  - 36030 CALTRANO (VI) – c.f.84000910244 - p.iva 00541820247 

n. tel. 0445/390057 - n. fax 0445/395931 



 2

 

DATO ATTO della regolarità del DURC (documento unico di regolarità contributiva) acquisito on line; 

 

RICHIAMATO l’art. 3 della L. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in 
materia di normativa antimafia” sulla c.d. “tracciabilità dei flussi finanziari” ed in particolare i commi 1, 3 e 8; 
 
CONSIDERATO, in adempimento a quanto disposto dall’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, che i 
seguenti elementi configurano la presente quale determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 
n. 267/2000: 
- il fine da perseguire è quello di garantire il regolare funzionamento della casa di riposo; 
- l'oggetto del contratto consiste nell’incarico di fornitura di materiale sanitario e di contenzione come da 

elenco seguente: 
  - 1 asta porta flebo x carrozzina € 50,00 + iva 22% 
 - 1 cintura da letto con magneti € 140,00 + iva 22% 

 - 3 cuscini fibra cava rehamed € 30,00 + iva 22% (prezzo unitario) 
 - 30 viti x tavolini € 10,00 + iva 22% 

 - 1 ferula x arto inferiore € 150,00 + iva 4% 

 - n. 5 kit materasso + compressore € 65,57 + iva 22% (prezzo unitario) 
 - n. 10 camere d’aria € 5,77 + iva 4% (prezzo unitario) 
- la forma del contratto è quella della corrispondenza secondo l'uso del commercio ai sensi dell'art. 32 
comma 14 del D.Lgs n. 50/2016; 
- il valore complessivo della fornitura di cui al presente contratto ammonta ad € 825,55 al netto dell’IVA di 
legge; 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI :  

• la delibera del consiglio di amministrazione n. 2 in data 24.02.2020 ad oggetto “Approvazione piano 
programma triennale 2020-2021-2022 e schema di bilancio di previsione 2020-2021-2022”; 

• il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020, approvato con delibera del consiglio di 
amministrazione in data 24.02.2020 n. 3; 

• il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti.    
 

DETERMINA 
1. di assegnare alla ditta Sanitaria Centrale Ortopedia Snc di Sandrigo (VI) l’incarico di fornitura dei 

prodotti elencati, alle condizioni indicate in premessa; 
2. di dare atto che la spesa di € 969,78 trova copertura al capitolo 12031.03.0044 del bilancio 2020 – 2021 

– 2022 esecutivo; 
3. di dare atto che l'affidamento diventerà definitivo ed efficace dopo l'accertamento della sussistenza dei 

requisiti giuridici di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
4. di procedere alla pubblicazione sul sito dell’istituzione per almeno quindici giorni. 

       

                       IL DIRETTORE 

 dott. Michele Pasqualetto 

         

   
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO: 

 

�     non comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

 

�  Ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000 attesta la 
regolarità contabile 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000 attesta la copertura finanziaria. 
Registrato impegno contabile n° 1125 
In data 04.09.2020 

  
Caltrano lì 04.09.2020           

                                             

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
La presente determinazione è 
pubblicata: 
 all’albo dell’Istituzione sul sito 

internet dell’Istituzione  

                                                                                                                            

        per giorni 15 consecutivi 
dal 14.09.2020 

 
 
I 

 
PER COPIA CONFORME 

ALL’ORIGINALE 
 
 
 
 
 
Caltrano lì 04.09.2020                                            
 

       
    

  

 

 


